
7                        Originale 

           Copia  

 

COMUNE DI FRUGAROLO 

(Provincia di Alessandria) 

______________ 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 

          N.35/13 
 

OGGETTO:DETERMINAZIONE TARIFFE RELATIVE AI SERVIZI DI TRASPORTO E 

RISTORAZIONE SCOLASTICA – ANNO SCOLASTICO 2013 – 2014. 

 

 
L’anno  DUEMILATREDICI,  addì  SETTE   del mese di SETTEMBRE    alle ore 10,15   nella 
solita sala delle riunioni, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla legge e dalle norme 
statutarie, vennero convocati i componenti di questa Giunta Comunale. 
 
Fatto l'appello risultano presenti:  

 

 

N. COGNOME E NOME CARICA PRESENTI ASSENTI INVIATA  

 

1 GAZZANIGA  PIETRO  SINDACO X - 
 

o Prefettura 

o Comunicata         

Capigruppo 

Consigliari 

 

2 CAVANNA GIAN CARLO VICE SINDACO X - 
 

3 GOVERNA PIETRO ASSESSORE X - 

 

4 BRUNO PIERA  OLIMPIA ASSESSORE X - 

 

5 LEGNARO PIER GIORGIO ASSESSORE           X -  

 

 

                                                             TOTALI 

 

5 

 

- 
 

 

 

 
Con l'intervento e l'opera della Dott. Marco Visca- Segretario Comunale , riconosciuto legale il 
numero degli intervenuti, il Dott. Gazzaniga Pietro, nella sua qualità di Sindaco, assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta.   

 

 

 

 

 

 

 

 



DELIBERA N.35  - 7/09/2013 

 

OGGETTO: OGGETTO:DETERMINAZIONE TARIFFE RELATIVE AI SERVIZI DI 

TRASPORTO E RISTORAZIONE SCOLASTICA – ANNO SCOLASTICO 2013 – 2014. 

  
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
PREMESSO 

- che con Deliberazione  C.C. n.6/2009, esecutiva, è stato approvato il Regolamento per 
l’applicazione dell’indicatore ISEE; 

 
- che con Deliberazione  C.C. n. 7/2009, esecutiva, è stato approvato il Regolamento dei 

servizi a garanzia dei diritti allo studio, individuando gli stessi nel servizio di trasporto  e  
ristorazione scolastica; 

 
RICHIAMATO l’art. 5  del predetto Regolamento in base al quale le relative tariffe sono definite 
dalla Giunta Comunale, sulla base dei costi effettivi di ogni servizio ed in applicazione del 
Regolamento ISEE; 
 
RICHIAMATA  ancora la  Deliberazione  G.C. n.28/2012, esecutiva, con cui sono state 
determinate le tariffe afferenti i servizi trasporto e ristorazione scolastica relative all’anno 
scolastico 2012/2013. 
 
RITENUTO necessario provvedere per l’anno scolastico 2013 – 2014 ad una variazione della 
tariffa relativa al servizio di ristorazione scolastica, rispetto a quella quantificata con il 
richiamato provvedimento G.C. n. 28/2012, conseguente all’adeguamento Istat del 
corrispettivo pagato alla Cooperativa Sociale cui è stato affidato in appalto il relativo servizio; 
 
PRESO ATTO dei pareri favorevole resi dal Segretario Comunale in merito alla Legittimità e 
del Responsabile del Servizio in ordine alla Regolarità Tecnica del presente provvedimento; 
 
CON voti favorevoli unanimi espressi in forma palese;  
 

DELIBERA 
 

1) Di approvare per l’anno scolastico 2013 – 2014 le seguenti tariffe afferenti il servizio di 
ristorazione scolastica 
 

BUONI   MENSA 
 

ISEE  NUCLEO FAMILIARE Costo buono Percentuale di riduzione 

ISEE compreso tra €. 0 e €. 9.999,00 €.3,60 - 30% 

ISEE compreso tra €.10.000,00 e €.19.999,00 €.4,60 - 10% 

ISEE oltre €. 20.000,00 €.5,10 ===== 

 
 
 
 
 
 
 
 
Di confermare anche per l’anno scolastico 2013 – 2014  le vigenti tariffe relative al servizio 



di trasporto scolastico,  come sotto specificato: 
 
 

SCUOLABUS 
 

ISEE   NUCLEO FAMILIARE                Quota 
mensile  

Percentuale di riduzione  

ISEE compreso tra €. 0 e  €.9.999,00 €. 16,00 - 50% 

ISEE compreso tra €. 10.000,00 e €. 19.999,00 €. 20,00 - 35% 

ISEE oltre €. 20.000,00 €. 32,00 ===== 

 
 
 

2) di dichiarare,   con successiva votazione   unanime     resa a parte,     il presente   atto  
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 co. 4 D.Lgs. 267/2000. 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



COMUNE DI FRUGAROLO 

(Provincia di Alessandria) 
 

 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE   N.35/2013 
(Art.49,DL.gs 18.08.2000, n.267) 

 

 

 

OGGETTO: OGGETTO:DETERMINAZIONE TARIFFE RELATIVE AI SERVIZI DI 

TRASPORTO E RISTORAZIONE SCOLASTICA – ANNO SCOLASTICO 2013 – 2014. 

 

 

==================================================================== 

 

PARERE DI LEGITTIMITA’ 
 

Si esprime parere Favorevole in ordine alla Legittimità della presente proposta di Deliberazione. 

                                         

                                                                                                           IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

====================================================================== 

 

 

PARERE SULLA REGOLARITA' TECNICA 

 

Si esprime parere favorevole in ordine alla Regolarità Tecnica della presente proposta di Deliberazione. 

 

                                         IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

====================================================================== 

 

 

Frugarolo, li   7.09.2013 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Il presente verbale viene così sottoscritto: 

 

    IL SINDACO PRESIDENTE                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE 

       Dott.Gazzaniga Pietro                                                                          Dott. Marco Visca 

  

_______________________________________________________________________________ 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Certifico che copia di questa deliberazione della Giunta è stata affissa all'Albo pretorio dell'Ente 

 Oggi             10.09.2013             e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi 

 fino al           25.09.2013             ai sensi di legge. 

 

                                                                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                              Dott.  Marco Visca 

 

Frugarolo, li 10.09.2013 

_______________________________________________________________________________ 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

 

Certifico che questa deliberazione, non soggetta a controllo preventivo di legittimità secondo quanto 

stabilito dall'art.17, comma 33, della legge 15 maggio 1997, n.127, è divenuta esecutiva ad ogni 

effetto ai sensi dell'art.134, u.c. T.U.E.L. 

 

                                                                                                       IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                                Dott.  Marco Visca 

 

Frugarolo, li 

_______________________________________________________________________________ 

 

 

 COPIA CONFORME ALLA DELIBERAZIONE, PER USO AMMINISTRATIVO 

 

                                                                                                       IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                             Dott. Marco Visca 

 

Frugarolo, li  

_______________________________________________________________________________ 

 

 

 


